
^  медики̂ Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
/V? / О , №

г. Владикавказ

О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки студентов, ординаторов, аспирантов 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 перечня поручений 
Президента Российской Федерации В.В. Путина от 20 июля 2022 года № Пр-1269 по 
итогам Петербургского международного экономического форума 15-18 июня 2022 г., 
решением ученого совета федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации (протокол заседания № 2 от 06.10.2022 г.), с учетом мнения 
профсоюзного комитета студентов и совета обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (протокол совместного заседания № 88 от 
10.10.2022 г.), совета родителей федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации (протокол заседания № 1 от 05.10.2022 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки студентов, ординаторов, аспирантов 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо - Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее -  Положение о 
стипендиальном обеспечении).

1.1 Исключить из Положения о стипендиальном обеспечении пункты 12.5.8, 
12.5.9, 12.5.10.

1.2 Включить в Положение о стипендиальном обеспечении:

пункт 12.22 в следующей редакции:



«12.22 Обучающимся по очной форме обучения, имеющим детей, 
оказывается ежемесячная материальная поддержка по соответствующему заявлению 
обучающегося с приложением копии свидетельства о рождении ребенка.»;

пункт 12.23 в следующей редакции:

«12.23 Обучающимся, имеющим детей, компенсируются затраты на
пребывание ребенка в государственной дошкольной образовательной организации по 
соответствующему заявлению обучающегося с приложением копии свидетельства о 
рождении ребенка и справки дошкольной образовательной организации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Гурину А.Е., проректора по учебно-воспитательной работе, Дзгоеву М.Г., проректора 
по региональному развитию здравоохранения и научно-исследовательской работе.

Ректор О.Ремизов


